АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2016 г. №75
село Латное

Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений

доходов в бюджет Латненского

сельского поселения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

                              п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Латненского сельского поселения, главным администратором которых является администрация Латненского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Латненского

сельского поселения                                              А.М. Чудинов

	                              Приложение
                              к постановлению администрации
            Латненского сельского  поселения
                       от 29.09.2016 г.  №75

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в

бюджет Латненского сельского поселения главным администратором которых является администрация Латненского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Латненского сельского поселения (далее – Методика), разработана на основании пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет методику  прогнозирования поступлений доходов в  бюджет Латненского сельского поселения.

1.2. Прогнозирование осуществляется в соответствии с указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации, в разрезе видов доходных источников:

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий;

- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений;

- доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

- средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу);

- средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу);

- доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);

- денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений);

- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;

- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений;

- безвозмездные поступления.

2. Прогнозирование администрируемых доходов

2.1. Государственная пошлина.

- 914 108 04020 01 0000 110  «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации  на совершение нотариальных действий».

Объем поступлений в бюджет поселения доходов по данному доходному источнику рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image1.wmf]å

=

´

=

n

i

i

i

P

У

ГП

1

где ГП – прогноз поступления государственной пошлины;

i – вид государственной услуги;

n – количество государственных услуг;

Уi – прогнозируемое количество запрашиваемых государственных услуг i-того вида;

Pi – размер государственной пошлины за оказание государственных услуг i-того вида.

При этом Уi прогнозируется исходя из анализа динамики фактически предоставленных услуг за три предшествующих года, оценки текущего года, а также с учетом других факторов, влияющих на количество предоставляемых услуг (изменение законодательства и др.)

2.2. Доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселения.

- 914 111 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».

Объем доходов, получаемых в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) рассчитываются с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image2.wmf]å

=

´

=

n

i

N

Аз

1

,

12

где Аз – прогноз поступления арендной платы за землю;

n – количество договоров, заключенных с арендаторами;

i – вид земельного участка;

N – размер арендной платы в месяц, установленный договором.

- 914 111 09045 10 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)».

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  рассчитываются с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image3.wmf]å

=

´

=

n

i

N

Аи

1

,

12

где Аи – прогноз поступления доходов от использования имущества имущества;

i – вид объекта муниципального имущества;

n - количество объектов использования муниципального имущества,  i–того вида;

N – размер  платы в месяц, установленный договором.

2.3.Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства.

 914 113 01995 10 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений».

Прогнозирование данных доходов осуществляется исходя из прогнозируемых объемов оказания платных услуг (работ) и установленных тарифов на оказание услуг (работ) на очередной финансовый год и плановый период методом прямого расчета в комбинации с методом экстраполяции по следующей формуле:

[image: image4.wmf]пу

ср

P

N

ПУ

´

=

где ПУ – прогноз поступления доходов от оказания платных услуг;

Nср – среднее количество оказанных услуг за 3 года, предшествующих расчетному году;

Pпу – стоимость одной платной услуги.

- 914 113 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений».

Прогнозирование доходов осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 1 января очередного финансового года объема дебиторской задолженности, подлежащей возврату в бюджет Латненского сельского поселения.

2.4. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.

- 914 114 01050 10 0000 410 «Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений»,

- 914 114 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»,

- 914 114 02053 10 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»,

- 914 114 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».

Объем поступлений доходов по данным источникам определяется методом прямого расчета, основанного на использовании прогнозных значений сумм, планируемых к выручке от продажи материальных и нематериальных активов. Указанный объем рассчитывается по формуле:

[image: image5.wmf]n

i

ПА

ПА

ПА

ПА

+

+

+

=

...

2

1

где:  ПАi – прогноз поступления доходов от продажи материальных и нематериальных активов;

i – вид объекта, планируемого к реализации;

ПА1, ПА2, ПАn, - сумма доходов от продажи материальных и нематериальных активов по каждому объекту i-того вида.

2.5.  Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества:

- 914 114 03050 10 0000 410 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы  сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)»,

- 914 114 03050 10 0000 440 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы  сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)».

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества обращенного в доходы  сельских поселений (в части реализации основных средств и материальных запасов по указанному имуществу) относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

В процессе исполнения бюджета устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет средств от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества.

2.6. Штрафы, санкции, возмещение ущерба.

- 914 116 18050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)».

Доходы от денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений), относятся к непрогнозируемым доходам ввиду несистематичности их поступления.

В процессе исполнения бюджета устанавливаются плановые назначения с учетом фактического поступления в бюджет денежных взысканий (штрафов) за нарушение бюджетного законодательства.

- 914 116 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений».

Прогнозирование доходов осуществляется методом усреднения по следующей формуле:

П=(SUM П3о)/3, где:

П - объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет  поселения;

П3о – объем прочих поступлений  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет  поселения за 3 последних отчетных финансовых года.

2.7.Прочие неналоговые доходы.

           - 914 117 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений».

Прогноз поступления прочих неналоговых доходов осуществляется исходя из ожидаемого поступления в текущем году с учетом изменений законодательства, коэффициентов индексации и динамики поступления за три года, предшествующие планируемому.

Прогноз по данному виду доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

2.8. Безвозмездные поступления

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Латненского сельского поселения определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.